
2024(令 和 6)年 11月 14日

組  長 様
兵庫教区地方選挙管理委員会

事務長 松 本 隆

門徒宗会議員総選挙実施について

謹啓 慈光のもと、益々ご清祥のことご同慶に存じます。
この度、11月 14日 、門徒宗会議員総選挙施行にかかる宗告が発布され、来る12月 14

日 (土)に選挙に関する第 184回臨時教区会を開催する予定となっております。

また、被選挙資格は、宗会議員選挙規程第 104条・第 107条第 1項により、「教区内の

寺院 (直轄寺院及び直属寺院を含む)に所属する 25歳以上の門徒で、帰敬式を受けたも

の」とし、下記書類にてあらかじめ立候補したものとなります。

《註》年齢の算出は、4月 1日 現在のものとします。 (選挙規程施行条例第 43条 )

つきましては、立候補届出期限まで数日しかなく通知が至急を要するため、組長宛コミ

ュメールにてご通知いたしております。必ず組長より組内住職を通じ立候補対象者へご周

知いただきますようご依頼申しあげます。

記

1.届 出書類 ①門徒宗会議員候補者届 ([P日]第 1号様式)

所属寺院の住職 (住職代務並びに直轄寺院の宗務長、直属寺院の

輪番及び主管者を含む)の同意を得た候補者届

②推薦書 ([F日]第 2号様式)

教区会議員 3人以上 5人までの推薦を得た推薦書

③選挙公報関係書類 ([門]第 3号様式)

1000字以内の広報用原稿 詳細は様式を確認ください。

2.届出場所 兵庫教区地方選挙管理委員会

〒650‐ 0011 神戸市中央区下山手通 8… 1‐1 色 :078‐ 341‐ 5949

※書類は、直接お持ちいただきます。

3.届出期間
4.選挙期 日

2024(令和 6)年 11月 14日 (木)～ 19日 (火)各 日9時 ～ 16時

2024 (令不日6)年 12月 14日  (±1)

追って、選挙に関する関係書類が必要な場合は、兵庫教区地方選挙管理委員会事務室ま

でご連絡ください。

以 上



２０２４（令和６）年 １１月１４日 
 
ご 寺 院 御 中 

       組 

組長         印 
 

門徒宗会議員総選挙について（通知のこと） 
 
謹啓 慈光照護のもと、益々ご清祥のことご同慶に存じます。 
 この度、別紙の通り、門徒宗会議員総選挙施行にかかる宗告が発布され、来る 12 月 14
日（土）に選挙に関する第 184 回臨時教区会を開催する予定となっております。 
門徒宗会議員選挙は、下記書類にてあらかじめ立候補したものの中から教区会で 1 人を

選挙いたします。 
つきましては、立候補届出期限まで数日しかありませんのでご留意ください。 

 
記 

 
１．候補資格  兵庫教区内の寺院（直轄寺院及び直属寺院を含む）に所属する 25 歳以

上の門徒で、帰敬式を受けたもの 
２．届出書類  ①門徒宗会議員候補者届（[門]第１号様式） 
           所属寺院の住職（住職代務並びに直轄寺院の宗務長、直属寺院の

輪番及び主管者を含む）の同意を得た候補者届 
②推薦書（[門]第２号様式） 

           教区会議員３人以上５人までの推薦を得た推薦書 
③選挙公報関係書類（[門]第３号様式） 

           1000 字以内の広報用原稿 詳細は様式を確認ください。 
３．届出場所  兵庫教区地方選挙管理委員会 

〒650-0011 神戸市中央区下山手通 8-1-1 ℡：078-341-5949 
        ※書類は直接教務所へお持ちいただきます。 
４．届出期間  2024（令和 6）年 11 月 14 日（木）～19 日（火）※日時厳守 

受付時間：各日 午前 9 時 ～ 午後 4 時 
５．選挙期日  2024（令和 6）年 12 月 14 日（土） 
 
追って、選挙に関する関係書類が必要な場合は、兵庫教区地方選挙管理委員会事務室ま

でご連絡ください。 
以 上 


